令和３年 7月 5 日

各  位

周南料飲組合   組合長 山 中 健 太 郎

周南西料飲組合 組合長 安 達 浩 司

周南市飲食店等新型コロナ対応支援補助金(事業継続支援事業)のご案内

謹啓 向暑の候、皆様におかれましては、新型コロナワクチンの接種も進んでいる中でも、依然として厳

しい状況にあることと拝察し、衷心よりご心配申し上げます。

さて、標記の件につきまして、周南市新型コロナウイルス感染症対策の一環として、下記の要領にて新型

コロナ対応支援補助金を交付いたしたくご案内申し上げます。

皆様の店舗の維持や今後の店舗営業の為にお役立ていただけたら幸甚です。

何卒、宜しくご申請くださいますようお願い申し上げます。

敬具

記

【補助金申請要領】

補助金名称： 周南市飲食店等新型コロナ対応支援補助金(事業継続支援事業)

対象店舗 ： 以下の①～③の条件を満たす店舗。

①周南市内にて現在営業している店舗が実在しており、かつ今後も事業を継続する意思があること。

②食品衛生法に基づく飲食店営業許可（許可期限内）を令和３年６月末日時点で取得している店舗。

尚、営業許可の種類は、次の＜一般食堂、すし屋、レストラン、旅館、料理店、バー、キャバレー、

引き車＞および、喫茶店営業許可（許可期限内）のいずれかを取得している店舗に限る。

③周南料飲組合作成の『感染症予防対策ガイドライン』を遵守し、同封の感染症予防対策チェックシ

ートのチェック項目を全て満たし、感染予防宣言誓約書に同意し、署名、押印をしていること。

補助金額 ：  ２０万円

申請書類 ： ➊ コロナ対応支援補助金申請用紙（同封書類）← 必要事項をすべてご記入ください

       ❷ 『食品衛生許可証』の写し（コピー）

       ❸ 金融機関の通帳の写し（表紙とカタカナ表記のあるページの 2 枚）

上記、申請書類は原則返還いたしません。

申請方法 ： 上記申請書類を、同封の返信用封筒をご利用いただき周南料飲組合にご返送ください。

内容精査の上、周南料飲組合より支援補助金額を送金させていただきます。

申請締切 ： 令和３年 8 月５日（木）当日消印有効

特記事項 ： 周南料飲組合が認定する『安心安全優良店舗ステッカー』店舗入口付近等に

       必ず掲示くださいますよう宜しくお願い申し上げます。

       新たに感染症予防対策チェックシートの項目を全て満たし、感染予防宣言誓約書に記入し、

ステッカーをもらっていない店舗には、申請後ステッカーを郵送にてお送り致します。

※なお、営業していない、コロナ対策をしていない等、虚偽の申請が発覚した場合には補助金を

 返金していただくこととなります。

以上

【本件にかかる問い合わせ先】

周南料飲組合（窓口時間 1１:00～1５:00）

〒745-0043 周南市都町 1-1       0834-22-1279

DL 版

令和３年  月  日

周南料飲組合 御中

周南市飲食店等新型コロナ対応支援補助金(事業継続支援事業)申請用紙

下表のとおり、周南市飲食店等新型コロナ対応支援補助金(事業継続支援事業)の申請を致します。

事業所所在地

（必須）

〒

事 業 所 名

（必須）

代 表 者 名

（必須）
                                                                 印

電話番号

（必須）
日中連絡のつく番号

送金先口座

金融機関名
銀  行

信用金庫

信用組合

本 店

支 店

出張所

支店コード 預金種別（該当に〇） 口座番号

   ➊普通  ❷当座  ❸貯蓄

口座名義

（ カ ナ ）

ゆうちょ

銀行

店番 口座番号

口座名義

（ カ ナ ）

【金融機関通帳の表紙コピー貼付欄】

〈口座名義などが記載してある表紙および、カタカナ表記のあるページ〉

～ここに通帳のコピーを貼り付けてください～

※当申請の申込締切は令和３年８月５日（木）です。ご注意ください。

     ※感染症防止対策チェックシートは右面です。必ずご記入ください。

同封書類チェック欄（封入漏れが無いようにご確認下さい）

□ 食品衛生許可証の写し □ 感染症防止対策チェックシート □ 金融機関通帳コピー２点

事務局記入欄 申請書類 食品衛生 感染対策 送金作業 発送作業 補助金判定

NO. １ ２ 3 4 ５

周南料飲組合 感染症防止対策チェックシート  DL 版

各店舗でのコロナ対策の再確認と全てのチェック項目に対応していただくことで補助の対象となるため、記入

漏れの無いようよろしくお願いします。

※全てにチェックと誓約書に署名が無い場合、補助金の支援が出来ません。

（A）手洗いの徹底とマスクの着用
番号 チェック項目 ✓欄

１
お客様・従業員にマスク等の着用の徹底を周知し、着用していない場合は

配布また、入場をご遠慮いただく等の対応に努めている □

２
消毒備品などを各所に設置し、お客様・従業員に手洗いや手指消毒の

徹底を周知している □

（Ｂ）ソーシャルディスタンス（なるべく１ｍ以上の距離を保つ）
番号 チェック項目 ✓欄

３
座席の配置など従業員も含めて対人間隔を確保し、密にならないように

周知および工夫をしている。 □

４ 大声での会話を避けるよう、周知および工夫をしている。 □

（Ｃ）３つの密（密閉・密集・密接）を避ける行動

番号 チェック項目 ✓欄

５ 扉や窓を開け、扇風機を外部に向けて使用するなど、定期的な換気を行っている。 □

（Ｄ）施設の清掃・消毒

番号 チェック項目 ✓欄

６
複数の人が触れる場所や物品を極力減らし、難しい場合はこまめに清掃・

消毒している。 □

（E）お客様・従業員の体調管理
番号 チェック項目 ✓欄

７
お客様で発熱、体調不良がある方に対して入場をご遠慮いただくように

お願いをするなどの取組を行っている。（ポスター、貼紙などでの周知含む） □

８ 従業員に出勤前に検温や体調確認させ、毎日報告させている。 □

（F）クラスター予防の対応管理
番号 チェック項目 ✓欄

９
万が一にでも、店舗にて感染者などが発生した場合は、周南市管轄の保健所の

指示に従います。 □

10 店舗利用者の氏名および連絡先、利用日の記録または把握を心がけている。 □

 【新型コロナウイルス感染予防対策取組宣言 誓約書】

私の店舗では、周南地域の食文化および、従業員とお客様の生命を守るために、上表チェック項目を

遵守すると共に、新型コロナウイルス感染予防対策に取り組むことを誓います。

令和３年   月   日

                   （店長または担当者でも可）  （印またはサイン）

店舗名（            ） 氏 名（            印）